Чёваш Республики
Елч.к район.

Аслё Пёла Тимеш

ял тёрёх.н
администраций.

ЙЫШЁНУ

2018 =. июл.н 31-м.ш. № 71
Аслё Пёла Тимеш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Янтиковского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » июля 2018 г. № 71
село Янтиково

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Янтиковского сельского

поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

за I полугодие 2018 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 53 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за I полугодие 2018 года.
2. Направить отчет Собранию депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского района.

3. Опубликовать отчет в информационном бюллетене «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики».

      Глава Янтиковского сельского

      поселения Яльчикского района                                                                                  Г.Л. Зайцев

	Утвержден
постановлением администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
от 31.07.2018 № 71

	Отчет
об исполнении бюджета Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
за 1 полугодие 2018 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2018

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Янтиковское сельское поселение Яльчикского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	97655445

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	6 383 893,00
	2 613 453,45
	3 770 439,55

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	561 500,00
	271 374,25
	266 581,90

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	561 500,00
	271 374,25
	266 581,90

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	561 500,00
	271 374,25
	266 581,90

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	231 000,00
	117 607,84
	113 392,16

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	-
	891,57
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	330 500,00
	177 310,26
	153 189,74

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-24 435,42
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 954 200,00
	467 408,61
	1 493 942,07

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	227 700,00
	106 453,66
	121 979,26

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	227 700,00
	106 453,66
	121 979,26

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	227 700,00
	105 861,01
	121 979,26

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	227 700,00
	105 720,74
	121 979,26

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	23,59
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02010 01 3000 110
	-
	116,68
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	-
	117,00
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02020 01 1000 110
	-
	117,00
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	475,65
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	415,56
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	0,09
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	60,00
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	240 000,00
	202 322,13
	38 006,10

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	240 000,00
	202 322,13
	38 006,10

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	240 000,00
	202 322,13
	38 006,10

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	240 000,00
	201 993,90
	38 006,10

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-
	328,23
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 486 500,00
	158 632,82
	1 333 956,71

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	220 000,00
	3 936,14
	216 387,97

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	220 000,00
	3 936,14
	216 387,97

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	220 000,00
	3 612,03
	216 387,97

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	324,11
	-

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 266 500,00
	154 696,68
	1 117 568,74

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	131 000,00
	67 889,94
	66 258,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	131 000,00
	67 889,94
	66 258,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	131 000,00
	64 742,00
	66 258,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	-
	1 028,34
	-

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 06 06033 10 3000 110
	-
	2 119,60
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 135 500,00
	86 806,74
	1 051 310,74

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 135 500,00
	86 806,74
	1 051 310,74

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	1 135 500,00
	84 189,26
	1 051 310,74

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	2 617,48
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	149 000,00
	63 125,59
	83 874,41

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	13 000,00
	4 600,00
	8 400,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	13 000,00
	4 600,00
	8 400,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	13 000,00
	4 600,00
	8 400,00

	010
	993 1 08 04020 01 1000 110
	13 000,00
	4 600,00
	8 400,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	136 000,00
	60 525,59
	75 474,41

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	136 000,00
	60 525,59
	75 474,41

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	136 000,00
	60 525,59
	75 474,41

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	136 000,00
	60 525,59
	75 474,41

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 17 00000 00 0000 000
	-
	-2 000,00
	-

	  Невыясненные поступления
	010
	993 1 17 01000 00 0000 180
	-
	-2 000,00
	-

	  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	993 1 17 01050 10 0000 180
	-
	-2 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	3 719 193,00
	1 811 545,00
	1 907 648,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	3 589 193,00
	1 681 545,00
	1 907 648,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 151
	2 744 400,00
	1 369 800,00
	1 374 600,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 151
	2 339 400,00
	1 169 800,00
	1 169 600,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 10 0000 151
	2 339 400,00
	1 169 800,00
	1 169 600,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 00 0000 151
	405 000,00
	200 000,00
	205 000,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 151
	405 000,00
	200 000,00
	205 000,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 151
	696 000,00
	239 646,00
	456 354,00

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 151
	696 000,00
	239 646,00
	456 354,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 151
	696 000,00
	239 646,00
	456 354,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 151
	148 793,00
	72 099,00
	76 694,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 151
	6 288,00
	-
	6 288,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 151
	6 288,00
	-
	6 288,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 00 0000 151
	142 505,00
	72 099,00
	70 406,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 151
	142 505,00
	72 099,00
	70 406,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 07 00000 00 0000 000
	130 000,00
	130 000,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05000 10 0000 180
	130 000,00
	130 000,00
	-

	  Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	010
	993 2 07 05010 10 0000 180
	130 000,00
	130 000,00
	-

	Приложение
к отчету об исполнении бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
за I полугодие 2018 года

	Сведения
о численности и фактических расходах на оплату труда работников администрации Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
за  I полугодие 2018 года

	(рублей)

	Наименование разделов
	Численность работников
	Фактический расход на оплату труда

	Общегосударственные вопросы
	4,00
	416 215,56

	Национальная оборона
	1,00
	51 169,68

	Культура, кинематография
	8,50
	470 764,04

	ИТОГО
	13,50
	938 149,28